pauperum et indigentium non paucis, ut ipse se adjungere rent, persuasit, et in desertum eduxit, promittens se signa ipsius et apparitiones ostensurum. Et ceteros quidem haec agendo atque fallendo latebat: qui vero inter Judæos Cyrenenses dignitate præstabant, ejus protectionem et apparatus Catullo Pentapolitanæ Libyæ præsidi annunciant. Ille autem, equitibus et pedestribus missis, inermes facile superavit: et major quidem pars manibus interiit, non nulli autem vivi capti ad Catullum perducti sunt. (XXXIX.) Auctor autem consilii Jonathas tunc quidem effugit; multum vero ac diligenter per omnem quæsitus regionem, captus est; adductusque ad Catulum, sibi quidem id confecit ut supplicium effugeret, Catullo autem ansam ad maleficia præbuit. Ille enim Judæorum locupletissimos falso insinuans, auctores sibi hujus consilii illos extitisse dicebat.

2. Catullus autem calumnias istas alacriter amplectebatur, remque valde cumulabat et adaugebat, tragicis etiam verbis multum exaggerans, ut scilicet ipse bellum aliquod Judaicum confecisse videretur. Et, quod hoc atrocius est, præter eam credulitatem, sic etiam eandem calumniam edocet. Denique quum hoc ei jussisset, ut Judæum quendam Alexandrum nominaret (cum quo, olim ei infensus, apertas exercuerat similitates), et uxorem ejus Berenicen criminibus implicuissest, hos quidem primo occidit; deinde omnes pecuniarum copia pollentes ad tria virorum millia simul trucidavit. Et haec secure facere arbitrabatur, quod eorum patrimonio redditibus Cæsaris adjungeret.

3. Ne vero vel alibi degentium quisquam Judæorum ejus iniuriam redargueret, etiam longius mendacium propagavit: ac Jonathæ, nonnullisque aliis qui cum eo comprehensi fuerant, persuaderet ut novarum rerum accusationem inferrent probatissimis Judæorum apud Alexandriam Romanum degentium. Horum autem, qui insidiose delati sunt, unus erat Josephus qui haec scripsit. Non tamen Catullo ita ut speraverat cessit machinatio. Nam Romanum quidem venit, Jonatham ceterosque vinctos ducens; finemque arbitrabatur questionis esse calumniam apud ipsum ac per ipsum conflamatam. Vespasianus autem, rem suspicatus, in veritatem inquisivit: compertoque injustam hominibus illatam accusationem, illos quidem Tili studio criminibus sibi objectis solvit; poenam vero, quam commeruit, in Jonatham statuit. Vivus enim combustus est, verberibus ante mulcatus.

4. Catullo autem tunc quidem ob lenitatem Imperatorum contigit ut nihil amplius reprehensionis experiretur. Verum non multo post, multipli morbo et insanabili corruptus, ægre vita discedit, non corpore lantum cruciatus, sed graviore animi morbo affectus. Terroribus enim exagita-